
42 ISSN 1677-7069 3 Nº 123, quinta-feira, 28 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062800042

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 101/2018 - UASG 153164

Nº Processo: 23081027312201841. Objeto: Pregão Eletrônico -
REgISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
(calças, gandola, botas, etc) DE RESGATE, destinados à
Coordenadoria de Saúde e Qualidade de Vida do Servidor
PROGEP/UFSM Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 28/06/2018
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima,
1.000 Campus Universitário, Camobi SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 4 - 0 5 - 1 0 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
estará disponívelem site.ufsm.br

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/06/2018) 153164-15238-2018NE800437

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 108/2018 - UASG 153164

Nº Processo: 23081004735201892. Objeto: Pregão Eletrônico -
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO DIVERSOS (ganchos para rede de parede, caneta laser,
marcador para quadro, reabastecedor para pincel para quadro, refil
para purificador de água, lixeira em aço inox, suporte para papel
higiênico, fechadura para banheiro, torneira para jardim, vergalhão,
sensor de temperatura, resina fenólica, velcro, lenço de papel
descartável, saco amarelo claro, em algodão...) DESTINADO A
VARIOS SETORES DA UFSM. Total de Itens Licitados: 00025.
Edital: 28/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi
SANTA MARIA - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 4 - 0 5 - 1 0 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
estará disponívelem site.ufsm.br

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/06/2018) 153164-15238-2018NE800437

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TRIÂNGULO MINEIRO

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 07/06/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis
(hortifrutigranjeiros: verduras, folhosos, frutas e legumes) para
atender o serviço de Nutrição e Dietética do Hospital de Clínicas da
UFTM. Total de Itens Licitados: 00046 Novo Edital: 28/06/2018 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Getúlio Guaritá,
130 - Bairro Abadia Nossa Senhora da Abadia - UBERABA - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018, às
08h33 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA FERREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2018) 150221-15242-2018NE800075

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 112/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000758/17-73. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais cirúrgicos, órteses, próteses e materiais
especiais (OPME) para os setores de Hemodinâmica e Bloco
Cirúrgico. Total de Itens Licitados: 00016. Edital: 28/06/2018 de
08h00 às 11h30 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Getúlio
Guaritá, 130 - Bairro Abadia UBERABA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 2 1 - 0 5 - 11 2 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às
08h33 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
descrições a serem seguidas serão as constantes no anexo I do
edital. Em caso de discordância existente entre as especificações
deste objeto descritas no Comprasnet e as do Anexo I deste Edital,
prevalecerão as últimas.

FERNANDA TIZZO BORBA ABRAO
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2018) 150221-15242-2018NE800075

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: O Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições, torna pública a celebração dos seguintes
acordos de cooperação: com a Universidad Nacional Mayor de San
Marcos/Peru, assinado em 26/04/2018, com validade até
26/04/2023, com a Université de Caen Normandie/França, assinado
em 28/05/2018, com validade até 28/05/2023 e com a Leibniz
Universität Hannover/Alemanha, assinado em 04/06/2018 e válido
até 04/06/2023.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica entre a Universidade
Federal de Uberlândia - UFU, a Petróleo Brasileiro S/A -
PETROBRAS e a Fundação de Apoio Universitário - FAU -
PROCESSO: 23117.004448/2018-28.OBJETO: visa o
desenvolvimento e a execução do projeto "Estudo de Dispersão de
plumas de material descartado em operações offshore". RECURSOS:
R$ 2.177.228,84 (dois milhões cento e setenta e sete mil duzentos e
vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos).VIGÊNCIA: 1095 (mil
e noventa e cinco) dias corridos a partir da data de assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 18 de abril de 2018.ASSINAM: pela
Universidade Federal de Uberlândia - UFU, o reitor em exercício
Orlando Cesar Mantese, pela PETROBRAS o gerente de perfuração e
completação de poços André Luis de Nicolo Concatto e pela
Fundação de Apoio Universitário - FAU a Diretora Executiva Cibele
Januário Faria.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 25 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL SEI
nº 106/2018 publicado no D.O.U. em 13 de abril de 2018, seção 3, página(s) 76 e 77, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II
e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo(a) FACULDADE
DE MEDICINA, da seguinte forma:

Homologação SEI PROGEP Nº 153/2018
Vaga I
Área: Saúde Coletiva
Subárea: Medicina de Família e Comunidade
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20 (vinte) Horas Semanais
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS
Vaga II
Área: Saúde Coletiva
Subárea: Medicina de Família e Comunidade
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (Quarenta) Horas Semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº Inscrição Nome Do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 1805100001 Marcelo Pellizzaro Dias Afonso 160,67

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 117, DE 27 DE JUNHO DE 2018
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 107/2018

No edital de nº 107/2018, de 26 de junho de 2018, Edital de homologação de processo seletivo simplificado para contratação de
professor substituto, publicado no DOU nº 122 de 27 de junho de 2018, seção 3, página 103, considerar a seguinte retificação:

onde se lê:

. Nome Média Final

. Cláudio Luiz Ferreira Júnior 8,66

leia-se:

. Nome Média Final

. Benedito Carneiro de Andrade Júnior 9,81

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA
Reitor

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL Nº 14, DE 26 DE JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
final do Concurso Público de Provas e Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de Professor
do Magistério Superior, Classe "A", denominação "Adjunto-A", para atender o Câmpus Dois Vizinhos, de que trata o Edital nº 22/2018-
DIRGEP, publicado no D.O.U. de 28.03.2018, seção 3, página 73. O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por
igual período, mediante ato próprio da autoridade competente. (Processo nº 23064.004069/2018-09).

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
1) Área/Subárea: BIOTECNOLOGIA/BIOTECNOLOGIA

. CLASSIFICAÇÃO P R O TO C O L O NOME DO CANDIDATO Média Final

. 1º 122990 NAIANA CRISTINE GABIATTI 76,40

. 2º 124482 FRANCISCO MENINO DESTÉFANIS VÍTOLA 74,43

2) Área/Subárea: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/ENGENHARIA DE SOFTWARE

. CLASSIFICAÇÃO P R O TO C O L O NOME DO CANDIDATO Média Final

. 1º 123517 FRANCISCO CARLOS MONTEIRO SOUZA 61,50

. 2º 123513 ALINNE CRISTINNE CORRÊA SOUZA 59,63

. 3º 123036 GUSTAVO JANSEN DE SOUZA SANTOS 57,80

. 4º 124135 RODOLFO ADAMSHUK SILVA 56,13

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-28T00:02:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




